



Konstancin-Jeziorna, 2021.09.29.

Do wszystkich
uczestników postępowania
Znak sprawy – TP- 50/2021

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej wartości **poniżej progu**, którego przedmiotem jest dostawa, **nr ogłoszenia 2021/BZP 00186420/01 z dnia 21.09.2021 r. Znak sprawy – TP-50/2021 – Dostawa aparatury medycznej (automatyczna myjnia dezynfektor) dla Centralnej Sterylizacji Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny w Warszawie przy ul. Barskiej 16/20.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1- dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 2- dotyczy umowy

§3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 11 tygodni od podpisania umowy. Urządzenia medyczne są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3- dotyczy umowy

§3 ust. 3

Prosimy o potwierdzenie, iż miejsce montażu zostanie przygotowane przez Zamawiającego zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający określił przygotowanie miejsca montażu w punkcie 41 Załącznika SWZ - opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4- dotyczy umowy

§5 ust 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tego paragrafu w całości lub dopuści alternatywnie zapewnienie usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy?

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta, w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach magazynowych sprzętów zastępczych.

Odpowiedź: Zmienia się § 5 ust. 9 Umowy:

9. Wykonawca, na czas naprawy, dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych nie gorszych niż przedmiot umowy, jeśli czas naprawy przekracza czas określony w umowie/SWZ. W przypadku braku możliwości po stronie Wykonawcy dostarczenia sprzętu zastępczego, Wykonawca zapewni Zamawiającemu w tym czasie możliwość nieograniczonego korzystania ze sprzętu

spełniającego warunki umowy, znajdującego się w odległości nie większej niż 5 km od miejsca instalacji przedmiotu umowy.”

Pytanie 5- dotyczy umowy

§5 ust 10

Prosimy o doprecyzowanie, iż trzykrotna naprawa gwarancyjna tego samego elementu lub podzespołu powoduje konieczność wymiany tego elementu/podzespołu a nie całego przedmiotu umowy.

Urządzenia tego typu składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6- dotyczy umowy

§7

Prosimy o weryfikację numeracji ustępów. Zdaje się, że wkradła się omyłka pisarska

Odpowiedź: Zmienia się numerację w § 7:

§ 7

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. W przypadku, gdy Wykonawca ze swojej winy opóźnia się z terminem dostawy, określonym w § 3 ust. 1, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki.
2. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych, jeżeli Wykonawca nie wykonuje, bądź nienależyte wykonuje zobowiązania umowne.
3. W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od wykonania niniejszej umowy lub postanowień niniejszej umowy z przyczyn nie będących po stronie Zamawiającego, bądź odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn będących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto.
4. Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki liczony od terminu wyznaczonego na usunięcie wad.
5. Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 10% wynagrodzenia umownego netto.
6. W przypadku nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 4, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek w wysokości ustawowej za opóźnienie.
7. Strony nie są odpowiedzialne za naruszenie obowiązków wynikających z Umowy w przypadku, gdy wyłączną przyczyną naruszenia jest działanie siły wyższej. Każda ze Stron może powołać się na wystąpienie siły wyższej, jeżeli wykonanie jakichś zobowiązań wynikających z zawartej umowy napotyka na trudności niemożliwe do przewyciężenia, przy czym Strony będą podejmować wszelkie działania zmierzające do zminimalizowania skutków wystąpienia siły wyższej.
8. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenie, bądź połączenie zdarzeń lub okoliczności, niezależnych od Stron, które zasadniczo utrudniają lub uniemożliwiają wykonywanie zobowiązań danej Strony wynikających z Umowy, znajdujące się poza realną kontrolą Stron, których nie można było przewidzieć lub które, chociaż przewidywalne, były nieuniknione mimo zachowania należytej staranności, jak np. powodzie, pożary o dużych rozmiarach, wybuchy wulkanów, trzęsienia ziemi, epidemie, zamieszki, strajki generalne, działania zbrojne, działania władzy państwowej ograniczające swobodę przepływu osób lub towarów, wprowadzające zakazy importu, blokady granic i portów, trwające dłużej niż 2 (dwa) dni.
9. W przypadku zaistnienia siły wyższej Strona, której dotyczy działanie siły wyższej, zobowiązana jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od wystąpienia zdarzenia siły wyższej, poinformować drugą Stronę na piśmie na czym

polega wystąpienie siły wyższej wraz ze wskazaniem przewidywanego czasu trwania przeszkody w realizacji wynikających z umowy obowiązków.

10. W przypadku opóźnienia realizacji Umowy z powodu wystąpienia siły wyższej, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych.
11. W sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego i ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
12. W przypadku wystąpienia osób trzecich przeciwko Zamawiającemu z roszczeniami, z tytułu praw patentowych lub autorskich dotyczących przedmiotu umowy, odpowiedzialność z tego tytułu ponosi Wykonawca.
13. Wszelkie spory między stronami, których nie da się rozstrzygnąć polubownie, wynikłe w związku albo na podstawie niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego i na podstawie przepisów prawa polskiego.
14. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych.
15. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. Umowę odczytano i podpisano.

Pytanie 7- załącznik nr 1 do SWZ

Punkt 51

Czy Zamawiający dopuści przedstawienie autoryzacji serwisu (wyłącznie na terenie Polski) bez przedstawiania certyfikatów poszczególnych pracowników.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Posiadanie certyfikatów potwierdza przeszkolenie pracownika serwisu przez producenta sprzętu.

Pytanie 8- załącznik nr 1 do SWZ

Punkt 51

Prosimy o skrócenie czasu dostępności części do 10 lat. Jest to standardowy okres zapewniany przez producentów urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 57 Załącznika do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z drzwiami przesuwными uszczelnianymi za pomocą uszczelki dociskanej do powierzchni szklanej drzwi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o pojemności komory 18 tac DIN 1/1?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający określił pojemność komory załadunku zgodnie z potrzebami Szpitala, rozmiar DIN 1/1 jest mniejszy od oczekiwań zamawiającego.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o mocy przyłączeniowej nie przekraczającej 25 kW?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 6 Załącznika do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12

Do załącznika nr 1 SWZ pkt 12, 37.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu przyłączeniowego jednopunktowego gwarantującego takie same albo lepsze parametry mycia potwierdzone certyfikatem niezależnej jednostki certyfikującej?

Uzasadnienie: rozwiązanie z podłączeniem jako system dwupunktowy nie określa parametru wydajnościowego, a jedynie charakteryzuje jednego producenta (strona 12 link): http://www.steelcospa.com/download_archive/DC-PD-02-WD%20PL%20Rev.16.pdf ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Rozwiązanie określone przez Zamawiającego dostępne jest u różnych producentów na rynku polskim i zapewnia szybka i wydajną cyrkulację wody w całej objętości komory myjni.

Pytanie 13

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 16

Czy Zamawiający zamiast proponowanego rozwiązania wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia przystosowanego do współpracy z układem centralnego systemu dozowania chemii?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie posiada centralnego systemu dozowania chemii.

Pytanie 14

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 21

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej „(...) do archiwizacji cykli sterylizacji (...)”? Myjnia- dezynfektor zapewnia jedynie dezynfekcję termiczną wysokiego poziomu.

Odpowiedź: Omyłka pisarka.

Pytanie 15

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 22

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej „(...) w sterowniku sterylizatora (...)” zamiast „w sterowniku myjni-dezynfektora”?

Odpowiedź: Omyłka pisarska.

Pytanie 16

Czy Zamawiający może sprecyzować jakie posiada specjalistyczne oprogramowanie do archiwizacji cykli mycia i dezynfekcji?

Odpowiedź: Simserv.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie nowego jednolitego informatycznego systemu do zarządzania obiegiem wyrobów medycznych w przypadku braku możliwości podłączenia urządzeń do obecnego systemu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 18

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia sygnalizacją świetlną postępu faz procesu na graficznym wskaźniku stanu procesu?

Uzasadnienie: proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 27

Czy Zamawiający zamiast parametru w punkcie 27 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wbudowaną drukarką do wydruku protokołów tekstowych z przebiegu procesu mycia i dezynfekcji? Wykresy są przechowywane i dostępne w systemie archiwizacyjnym w komputerze – gotowość do wydruku w każdej chwili. Uzasadnienie: Dzięki zastosowaniu gotowego, pełnego (bez wykresów, tylko potwierdzenie wartości) raportu drukowanego na wbudowanej drukarce urządzenia, to producent urządzenia odpowiada za potwierdzenie prawidłowego przebiegu procesu. W przypadku wykorzystywania wykresów z procesu na raporcie drukowanym z wbudowanej w urządzenie drukarki to personel obsługujący urządzenie jest odpowiedzialny za potwierdzenie poprawności przebiegu procesu. W przypadku oferowanego przez nas urządzenia odpowiedzialność za potwierdzenie poprawności procesu jest po stronie producenta urządzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy punktu 27 Załącznika do SWZ- opis przedmiotu zamówienia. Posiadanie wykresu cykli w raporcie pozwala na szybkie określenie poprawności cyklu.

Pytanie 20

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenie posiadające 15 stałych programów fabrycznych producenta z możliwością modyfikacji, które w pełni pokrywają wymagania w zakresie mytego asortymentu przy zachowaniu pozostałych wymagań producenta jeśli urządzenie posiada możliwość wgrania programów poprzez zamianę/nadpisanie

programów z bazy programowej dołączonej do urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 34

Czy Zamawiający pod pojęciem wydajnego suszenia oczekuje suszarki o wydajności tłoczenia powietrza minimum 640 m³/h ogrzewanej elektrycznie wraz z możliwością regulacji temperatury w zakresie minimum 55-120 stopni Celsjusza?

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 22

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 37

Czy Zamawiający pod pojęciem wydajnego systemu cyrkulacji wody wymaga pompy obiegowej o wydajności przepływu minimum 940 l/min?

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 23

Do załącznika nr 1 SWZ pyt 38

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wysokowydajnym zaworem spustowym do usuwania wody z myjni.

Uzasadnienie: Zastosowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego.

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.